
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Kultūras jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Grobiņa, Lielā iela 54, 2.stāva komiteju zāle 

 
12.03.2025. Nr. 3 
 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 12. martā plkst. 10:00 
Sēde sākta 2025. gada 12. martā plkst. 10:01 
Sēde slēgta plkst. 11:09 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 
Klātienē: Linards Tiļugs, Gundars Sisenis 
Attālināti: Sandris Bēča, Patricija Andersone 
 
Sēdē piedalās: 
Klātienē: Ģirts Osis, Kristīne Feldmane, Inese Gusta 
 
Attālināti: Raimonds Reinis, Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Andris Jankovskis, 
Madara Lagzdiņa, Kristīne Pastore 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas locekļi: Laila Roga 
 
Sēdi vada Linards Tiļugs 
 
Sēdi protokolē Agnese Muzikante 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā.  
 
Audioieraksts publiski pieejams pašvaldības mājas lapā www.dkn.lv  
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Informatīvi – par Dienvidkurzemes novada pašvaldības sadarbību ar nodibinājumu 
“Liepāja 2027”. 

 

 

http://www.dkn.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
1.§ 

Informatīvi – par Dienvidkurzemes novada pašvaldības sadarbību ar 
nodibinājumu “Liepāja 2027”. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 00m 12s 
 

Linards Tiļugs - Piesaka darba kārtības jautājumu par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības sadarbību ar nodibinājumu “Liepāja 
2027”.  

- Ziņo par Dienvidkurzemes novada līdzdalību Liepājas 
valstspilsētas projektā  “Liepāja - Eiropas Kultūras 
galvaspilsēta 2027””. 

 

Pamatojoties uz 2022.gada 24.februāra Dienvidkurzemes 
novada domes lēmumu Nr. 106 “Par Dienvidkurzemes novada 
līdzdalību Liepājas valstspilsētas projektā  “Liepāja - Eiropas 
Kultūras galvaspilsēta 2027”” un 2023. gada 30. marta 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 2023/5 “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības budžetu 2023. gadam” noslēgts līgums (Nr. 
DKN/2023/4.7/928-SAIMN) par sadarbību projekta “Liepāja - 
Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027.gadā realizēšanā, īstenojot 
starpnozariskus pasākumus, sniedzot pienesumu reģiona 
sociālekonomiskajai izaugsmei, piesaistot starptautisku 
uzmanību, veicinot tūristu plūsmu, attīstot radošo industriju 
sektoru, kā arī īstenojot sadarbības projektus ar publisko, privāto, 
nevalstisko sektoru, piesaistot finanšu resursus no dažādiem 
finanšu avotiem, tajā skaitā Eiropas Savienības fondiem un 
privātā sektora. Ar Lēmumu Pašvaldība apstiprinājusi Projekta  
mērķu sasniegšanai un darbības atbalstam finansējumu 2023.-
2028.gadā saskaņā ar Līguma 1.pielikumu (administratīvās 
izmaksas), kā arī finansējumu un citus pašvaldības rīcībā esošos 
resursus Līguma 1.pielikumā paredzēto projektu īstenošanai. 
 

Galvenā debates tēma: 1) Pašvaldība sniedz finansējumu, bet tai 
jāpiedalās projektu konkursā; 2) pašvaldības sadarbība projektā; 
3) līguma grozījumi. 
 

Inese Gusta 
Ģirts Osis 
Kristīne Feldmane 
Linards Tiļugs 

- Izsakās par sadarbību ar nodibinājumu, līgumu, plāniem, 
tāmēm, izstrādes un iesniegšanas termiņiem, projektu 
konkursu, finansējumu, nolikumu. 

 

Debates par 
- pašvaldības lomu sadarbībā: pamatpartneris vai 

sadarbības partneris? 
- līguma grozījumiem. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Patricija Andersone 
Gundars Sisenis 
Linards Tiļugs 
 

Sandris Bēča 

- Izsakās par Dienvidkurzemes novada līdzdalību Liepājas 
valstspilsētas projektā  “Liepāja - Eiropas Kultūras 
galvaspilsēta 2027””. 

 

- Uzdod jautājumu Inesei Gustai un noskaidro par 
finansējumu, iesniegšanas termiņiem un projektu 
konkursu. 

 

Raimonds Reinis 
 

- Informē, ka nodibinājums šobrīd no savas puses strādā pie 
līguma grozījumiem: 1) pašvaldības koordinatora maiņa;  
2) Rimbenieka iekļaušana pamatprogrammā, līdz ar to 
finansējuma pārdales izmaiņas. 

- Izsakās par 2025. gada pašvaldības dotāciju 
nodibinājumam: Uzskata, ka, kamēr nodibinājums nav 
veicis grozījumus - kamēr no nodibinājuma nebūs 
detalizēta atskaite par finanšu plūsmu līdz pat 2027.gadam 
un nebūs prezentēts aktivitāšu plāns 2025.gadam, 
pašvaldība savu apstiprināto dotāciju (100 000,- eiro) 
neieskaita. Uz komitejas sēdi ar šīm atskaitēm būtu 
jāaicina nodibinājuma valdi.  

- Izsakās un skaidro par konkursa projektu, 
pamatpartneriem, norāda par uzdevumu, kas projekta 
ietvaros Kultūras pārvaldei jāveic (jāiesniedz 
nodibinājumam pieteikumi). 

- Aicina Kultūras pārvaldes parakst tiesīgo personu rakstīt 
valdei iesniegumu, lai pasākumu “Dienvidkurzemes 
dārgakmeņi” sadalītu tehniski divos projektu pieteikumos. 
 

Linards Tiļugs 
Andrejs Radzevičs 
 

Izsakās par priekšlikuma izteikšanu. 

Andrejs Radzevičs - Uzdod jautājumus Kristīnei Feldmanei un noskaidro par 
līgumā atrunāto pienākumu izpildi (līguma punkti 2.1.1.; 
2.1.1.2 un 2.1.1.3). Nav pušu saskaņotas tāmes – jāveic 
juridiski korekti grozījumi līguma redakcijā, kā arī jāprecizē 
gada plāni. 

- Rosina pēc grozījumu veikšanas atkārtoti izskatīt līguma 
redakciju Kultūras jautājumu komitejas sēdē, pieaicinot 
nodibinājuma valdi, lai izvērtētu pašvaldības sagatavotos 
līguma grozījumus. 

- Aicina uz Kultūras jautājumu komitejas sēdi iesniegt 1) 
2024.gada tāmi; 2) tāmes saskaņojuma dokumentu; 3) 
2024.gada finanšu pārskatu. 

 
Linards Tiļugs iesniedz priekšlikumu:  

DKN pašvaldības izpilddirektoram ierosināt pārskatīt līguma Nr. 
DKN/2023/4.7/928-SAIMN saturu un sadarbībā ar nodibinājumu “Liepāja 2027” 
vienoties par nepieciešamām izmaiņām līgumā, atbilstoši ieteikumiem. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Balsojums par priekšlikumu: 
 

"PAR"  -  
4 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 
 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 01h 05m 59s 

 
 
 
Kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētājs Linards Tiļugs 
 
 
Komitejas sekretārs Agnese Muzikante 
 


